
中國平安（2318）旗下平安資產管理增持匯
豐控股（0005）至5%以上的需要披露水平。
匯豐控股行政總裁歐智華表示，平安無計劃
參與集團業務運作，純粹是財務投資。歐智
華又表示，匯豐是現金收息股，而非追求高
增長的股票。在可見將來，集團會維持每年
每股0.51美元的分派策略。在派息及評估業
務增長需要後，若出現過剩資本，會繼續以
回購股份作資本管理工具。
另一方面，美國聯儲局本周將公佈今年最

後一次議息結果。獲提名接掌聯儲局主席的
鮑威爾，表明很可能再加息。回顧歐智華曾
講過，當美元、港元及英鎊息口上升3至4
厘，每年可貢獻收入約50億美元。因此市場
視匯豐為加息受惠股。如看好匯豐，可留意
匯豐認購證（16501），行使價約81元，明年
4月到期，實際槓桿11倍。
外電報道，平安旗下陸金所最快明年上半

年在港上市，集資規模可能達50億美元。如
看好平安，可留意平安認購證（18408），行使
價82.88元，明年5月到期，實際槓桿6倍。
騰訊（0700）自上月升至迫近440元創新高

後，出現顯著調整。有大行則指出，騰訊股
價調整後正提供買入機會，維持482元目標
價。如看好騰訊，可留意貼價的騰訊認購證
（29929），行使價約420元，明年6月到期，
實際槓桿6倍。

吉利銷售達標 吼購證17445
有大行指出，智能手機雙鏡頭由明年起將
會進一步被應用，而多鏡頭為智能手機下個
大趨勢。該大行上調舜宇光學（2382）目標
價至165元。如看好舜宇光學，可留意舜宇
光學認購證（19107），行使價約160元，明
年7月到期，實際槓桿3倍。
吉利汽車（0175）11月銷量逾14萬架車，

再創新高。首11個月銷量達109萬架車，完
成全年銷售目標99%。如看好吉利，可留意
吉利認購證（17445），行使價約30元，明年
4月到期，實際槓桿5倍。
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經濟模式提升 明年新興股市看好

雖然中國經濟處於結構性轉型階
段，但許多國家目前增長率都還不及
潛在增長率，仍有持續復甦空間，包
含印度、巴西、俄羅斯、南非等主要
經濟體2018年增長率均將加速。

進入生產力較高增長模式
現階段新興市場也正進入到生產力

較高的增長模式，企業資本支出有翻
轉向上增溫趨勢，且歷經過去幾年較
具挑戰性的營運環境，企業透過削減
成本、採用新科技的方式增進營運效
率，讓企業在相同的經濟環境下得以
較過往具備更佳的盈利能力，新興市
場今年企業盈利增長率可望達21.8%水
平、明年預期進一步增長12.9%，將是

連續第三個年度企業盈利增長動能回
升。基於盈利增長的理性繁榮帶動
下，加以新興股市較成熟股市仍具備
評價低估的價值面優勢、有望支撐新
興市場於在明年延續漲勢。
中國將於12月份召開中央經濟工作

會議，定調2018年度政策方向，明年
三月召開人大與政協兩會，公佈2018
年經濟增長率目標。預期結構性改革
將持續進行，施政方向仍將側重於去
槓桿防範金融風險、供給側改革與環
境保護、解決貧窮問題、推動「一帶
一路」計劃等，整體增長動能雖放
緩，但預測仍將維持穩健。
印度經濟在今年受到換鈔計劃與啟

動GST消費稅制等政策轉變衝擊的最
糟情況已過，加以國有銀行業注資計

劃有助提升銀行業放款與提高企業投
資意願，預期印度經濟增長動能將明
顯回升、今年以來企業盈利預測下修
的趨勢也反轉向上。
儘管巴西總統泰梅爾簡化年金改革
法案內容、減少爭議性提案，法案仍
在國會延宕，國會投票表決日期未
定，投資人擔憂改革進展；然而巴西
在歷經兩年半的衰退後，經濟已開始
逐步復甦，失業率降低，而消費增長
則是帶動經濟復甦的主要力道，巴西
正向的經濟動能及降息政策，都有利
於企業盈利增長，而相較於當地債
券、股票更具吸引力，另中國經濟維
穩及全球景氣溫和向上亦利於長期原
物料價格，在區域經濟體質改善下，
仍有上行空間。

投資攻略投資攻略

2018年全球經濟仍可望處於同步擴張狀況，國

際貨幣基金組織預測，2018年全球經濟增長率為

3.7%、新興市場經濟增長率為4.9%，增長動能皆

優於2017年。現階段新興市場也正進入到生產力較高的增長模

式，明年企業盈利增長料維持12.9%，有望支撐新興市場於2018

年延續漲勢。 ■富蘭克林證券投顧

金價深陷弱勢 聚焦聯儲議息
出擊金匯

英皇金融集團(香港)營業部總裁 黃美斯

美國總統特朗普上周承認耶路撒冷為以色列首
都，令敵友均感不安，一度衝擊美元。不過，美
國國會通過法案提供資金，暫時避免政府停擺，
則令投資者更樂觀預期稅改議案也將獲通過，美
元亦得以延續周初以來的升勢。
美國國會趕在上周五午夜的截止期限前，於周

四通過為聯邦政府融資至12月22日的議案，消除
了美元面臨的一大阻礙。議案將遞交總統特朗普
以簽署成法律。

非農數據提供聯儲加息基礎
美國參議院共和黨周三同意與眾議院就廣泛稅

改法案進行磋商，初步跡象顯示議員們有望彌合
分歧，在12月22日最後期限前就最終法案達成一
致。本周美國、歐元區、英國和瑞士等地央行均
將公佈利率決議。美聯儲聯邦基金利率期貨價格
顯示，投資人預期美聯儲在12月12-13日會議上
將加息，同時市場人士亦關注的美聯儲於2018年
還會加息多少次。美國於上周五晚公佈了11月就
業數據，非農就業崗位增加22.8萬個，稍好於預
估的20萬個；失業率報4.1%，與預期一致；平
均時薪較前月增長0.2%，不及預期的0.3%。整
體數據為本周美國再次加息提供支撐基礎。

倫敦黃金於上周四觸及逾四個月低位1,243.71
美元後，周五於低位湧現買盤，在美國非農數據
公佈後，金價更曾攀升至1,252美元水平上方。
不過，上周金價出現連續第三周下跌，更錄得5
月初來的最大單周跌幅。投資者樂觀地認為稅改
議案也會獲得通過，這對美元構成支撐；不過，
除了朝鮮半島的形勢受到關注以外，中東地區的
緊張局面亦正誘發市場憂慮，若局勢進一步惡
化，這或會重新激起市場對黃金的避險買興。
技術圖表而言，金價於上周四跌破250天平均

線，同時9天亦已跌破25天平均線，均示意金價技
術面弱勢。若以自去年12月低位1,122.35至今年9
月高位1,357.57美元的累計漲幅計算，50%及
61.8%的調整幅度為1,240及1,212美元，可作為下

試支撐的依據。關鍵支撐則會直指1,200美元
關口，在今年3月及7月的兩度回踩亦是在附
近位置止跌回升，其時兩個低位分別為
1,194.55及1,204.45美元；故此，若後市明確
失守此1,200美元關口，則黃金有機會將面臨
更為猛烈的跌勢。不過，相對強弱指標及隨機
指數均已落至超賣區域，需慎防短線金價或先
有喘穩空間。上方阻力先會回看250天平均
線1,255及1,270，進一步看至1,278美元。
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水污染管制條例(第358章)
根據第19(3)條例刊登的公告
現特此公告，監督已接獲偉發荳品製造廠的譚國偉的
牌照續期申請書，每日將50立方米來自新界元朗上
輋村第111約224號Ａ部份經隔濾、沉降、生物處理
方法、化學沉澱及最後沉澱池預先處理的食品製造行
業污水，排放入后海灣水質管制區，溫度不超逾攝氏
三十五度。

申請書可於辨公時間內在環境保護署新界禾輋路一號
沙田政府合署10樓供公眾查閱。任何人如因該項申請
可能會妨礙達致或保持上述水質管制區的水質指標，
應以書面列明反對理由，並在本公告刊登後30天內提
交同一辦事處。

NOTICE ON APPLICATION FOR 
RENEWAL OF LIQUOR LICENCE

食  棧
Notice is hereby given that Kwok Loong Yan 
of Flat H, 5/F., Block 14, Sceneway Garden, 
Lam Tin, Kowloon is applying to the Liquor 
Licensing Board for renewal of the Liquor 
Licence in respect of 食棧 situated at G/F., 
Kam Kwok Bldg., 182-188 Junction Road, 
Kowloon City, Kowloon. Any person having 
any objection to this application should 
send a signed written objection, stating 
the grounds therefor, to the Secretary, 
Liquor Licensing Board, 4/F., Pei Ho Street 
Municipal Services Building, 333 Ki Lung 
Street, Shamshuipo, Kowloon within 14 days 
from the date of this notice.

Date: 11th December 2017

申請酒牌續期公告
食  棧

現特通告：郭隆恩其地址為九龍藍田匯
景花園14座5樓H室，現向酒牌局申請
位於九龍九龍城聯合道182-188號金國
大廈地下食棧的酒牌續期。凡反對是項
申請者，請於此公告刊登之日起十四天
內，將已簽署及申明理由之反對書，寄
交九龍深水埗基隆街333號北河街市政
大廈4字樓酒牌局秘書收。

日期：2017年12月11日
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香港文匯報訊（記者 李陽波
西安報道）總投資超過100億元
（人民幣，下同）的硅產業基地
項目在上周六（9日）正式落戶
西安高新區。未來西安高新區將
與北京芯動能等優勢互補，將基
地發展成為該領域全球領導者。
據悉，該項目建成達產後，不僅
將填補內地半導體硅材料產業空
白，同時亦將打破12吋硅片供應
長期被國外壟斷格局。

打破國外12吋硅片壟斷
據了解，硅是製造計算機芯片

不可或缺的關鍵性材料，其產業
亦被稱為未來優勢產業，也是物
聯網時代的核心基礎。但是，硅
材料一直卻是制約中國集成電路

產業發展的瓶頸，尤其是12吋硅
片98%的供應被外資廠商壟斷。
根據預測，到2022年，中國12吋
硅片需求量將達到150萬片/月，
年複合增長率20.1%，供需矛盾
突出。
此次，西安高新區與北京奕斯

偉科技、北京芯動能共同簽署合
作意向書，結合西安高新區現有
集成電路產業佈局，由芯動能培
育的半導體領域產業平台作為主
體實施，分期將硅產業基地發展
成為該領域全球領導者。

發展全球同業創新中心
陝西省委書記、省長胡和平，

西安市委書記王永康，芯動能董
事長王東昇等共同見證簽約。王

永康在致辭中說，奕斯偉硅產業
基地項目順利簽約，對優化陝西
和西安產業結構、助力「中國製
造2025」具有重要意義。當前，
西安正在全力打造全國最優營商
環境，已成為第7個市場主體破
百萬戶的副省級城市，歡迎更多
優秀企業家前來投資興業，使西
安成為全球硅產業創新中心。
王東昇則表示，項目短短幾個

月就落地，對陝西省西安市發展
高新技術產業的執激情和專業
精通深感欽佩，對提供的優質高
效服務深受感動。西安營商環境
優良、產業配套完備、人才資源
富集，發展硅產業條件得天獨
厚。公司將全力以赴、加快推
進，早日將項目建成行業典範。

西安建百億級硅產業基地

■西安高新區等三方共同在西安簽署硅產業基地項目合作意向書。 本報陝西傳真

香港文匯報訊 多位高層涉
嫌捲入貪污事件遭廉署調查，
康宏環球（1019）昨公佈，在
上周五及周六召開董事會會
議，通過增選成員，並選出新
任臨時主席。通告稱，傅鄺穎

婷、白偉強及甄達華獲任獨立
非執行董事，上周五起生效；
陳志宏獲委任為執行董事及董
事會臨時主席，葉怡福及葉宜
君獲委任為執行董事，三人職
位自12月9日生效。

通告介紹，58歲的陳志宏為萊
恩資本有限公司的高級顧問，以
及是香港科技大學金融學系及管
理學系的客座副教授，以及多家
上市公司的獨立非執行董事或薪
酬委員會的成員。

陳志宏任康宏環球臨時主席

動向輪證
中銀國際股票衍生產品聯席董事 葉匯豪

獲
平
安
增
持

留
意
匯
豐
購
證
16501

上周數據公佈結果（12月4-8日）

日期
4

5

6

7

8

註：R代表修訂數據 #代表增長年率

國家
歐盟
美國
澳洲
歐盟
美國
澳洲
美國
澳洲
歐盟
德國
美國
日本
德國
英國
美國

香港時間
6:00PM
11:00PM
9:30AM
6:00PM
9:30PM
9:30AM
9:30PM
9:30AM
6:00PM
3:00PM
9:30PM
7:50AM
3:00PM
5:30PM
9:30PM

11:00PM

報告
10月份歐元區生產物價指數#

10月份工廠訂單
10月份零售額

10月份歐元區零售額#
10月份貨物及勞務貿易赤字（美元）
第三季國內生產總值#

第三季非農業生產力（修訂）
10月份貨物及勞務貿易赤字（澳元）
第三季歐元區國內生產總值#（修訂）

10月份工業生產
截至前周六的首次申領失業救濟人數
10月份來往賬盈餘（日圓）
10月份貨物貿易盈餘（歐元）

10月份工業生產#
11月份失業率

11月份非農業就業人數
12月份密歇根大學消費情緒指數

結果
+2.5%
-0.1%
-0.1%
+0.4%
487億
+2.4%
+3.0%
6.44億
+2.6%
-1.4%
23.6萬
2.176萬億
189億
+3.6%
4.1%

+22.8萬
96.8

上次
+2.9%
+1.7%
0.0%
+3.7%
449億
+2.1%
+3.0%
7.56億
+2.5%
-1.6%
23.8萬
2.271萬億
241億
+2.5%
4.1%

+24.4萬
98.5

R

R

R

R

本周數據公佈時間及預測（12月11-15日）

日期
11
12

13

14

15

國家
日本
英國

美國
歐盟
德國

英國
美國
英國
美國

日本
歐盟
美國

香港時間
8:50AM
5:30PM

9:30PM
6:00PM
3:00PM

5:30PM
9:30PM
5:30PM
9:30PM

11:00PM
7:50AM
6:00PM
10:15PM

報告
11月份貨幣供應#

11月份消費物價指數#
11月份生產物價指數#（輸出）
11月份生產物價指數

10月份歐元區工業生產#
11月份消費物價指數#
11月份批發物價指數#

12月份失業率
11月份消費物價指數

11月份零售額
11月份零售額

截至前周六的首次申領失業救濟人數
11月份入口物價指數
10月份商業存貨

第四季短觀經濟擴散指數
10月份歐元區貨物貿易盈餘（歐元）

11月份工業生產
11月份設備使用率

預測
-
-
-

+0.4%
-
-
-
-

+0.4%
-

+0.3%
23.9萬

-0.1%
-
-

+0.3%
77.2

上次
+4.1%
+2.8%
+2.8%
+0.4%
+3.3%
+1.6%
+3.0%
4.3%
+0.1%
+0.3%
+0.2%
23.6萬
+0.2%
0.0%
+22
264億
+0.9%
77.0
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